

# COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

#### Provincia di Novara

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it

# AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA SERVIZIO PER L'ATTUAZIONE DEL WELFARE

Determinazione n. 34 in data 10.12.2020

Oggetto: Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 658 in data 29 marzo2020 e D.L. 23.11.2020 n. 154. Fondo solidarietà alimentare. Decreto del Sindaco n.10 in data 10.12.2020. Impegno di spesa.

Reg. Pubb. n. \_\_\_\_\_ del 14/12/2020

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

decreto di nomina n.6 in data 21.05.2019

Vista l'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 658 in data 29 marzo 2020 con il quale, a titolo di primo incremento del fondo di solidarietà comunale e per supportare i comuni interessati dall'emergenza epidemiologica da virus Covid – 19, sono state attribuite a questo Comune apposite risorse per solidarietà alimentare, nella misura di euro 7.568,60;

Visto il decreto legge 23 novembre 2020 n. 154, con il quale è stata rifinanziato tale fondo per la solidarietà alimentare, stanziando per il Comune di Granozzo con Monticello ulteriori euro 7.568,60;

Dato atto che con la citata ordinanza è previsto che ciascun Comune, ai fini dell'utilizzo delle risorse ad esso attribuite, è autorizzato all'acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50:

a) di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell'elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale; b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità;

Visto il decreto del Sindaco n. 10 in data 10 dicembre 2020;

Ritenuto di impegnare la spesa per l'attuazione delle finalità perseguite con l'ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile e del D.L. 23.11.2020 n. 154;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

#### **DETERMINA**

1) Di impegnare la spesa di euro 7.568,60 alla missione/programma/titolo/capitolo 1.2.04.1.1882/99 del bilancio 2020, per le finalità di cui alla ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 in data 29 marzo 2020 e al D.L. 23.11.2020 n.154, e sulla base di quanto previsto dal decreto del Sindaco n. 10 in data 10.12.2020.

Il Responsabile del Servizio Barbara Cavigiolo

## ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Ivana BARBAGLIA)